MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

OUTUBRO / 2023

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:

REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,

conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Decreto Nº 0033405/2023  -  26 de outubro de 2023

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de  623.586,37  (seiscentos e vinte e três mil

quinhentos e oitenta e seis reais  e trinta e sete centavos ), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua

natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de

suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0008010/2022, Decreta:

Suplementação de Dotações Orçamentárias

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                           , 26 de OUTUBRO de 2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800390032003300390032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800390032003300390032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

OUTUBRO / 2023

Decreto Nº 0033405/2023  -  26 de outubro de 2023

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa

02  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ÓRGÃO:

01  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.005 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

AÇÃO:

33901414000 0,00 10.046,10150000000001

33903021000 0,00 3.024,06150000000001

33903301000 0,00 6.802,76150000000001

33903302000 0,00 27.000,00150000000001

33903901000 0,00 5.390,00150000000001

33903912000 0,00 10.000,00150000000001

33903917000 0,00 516,25150000000001

33903933000 0,00 516,25150000000001

33903940000 0,00 2.016,00150000000001

33903947000 0,00 500,00150000000001

33903949000 0,00 516,25150000000001

33904012000 0,00 103,25150000000001

33909125000 0,00 1.065,00150000000001

33909199000 0,00 1.065,00150000000001

Total por Ação  0,00 68.560,92

3.003 - PAGAMENTO DE SENTENCAS JUDICIAIS E PRECATORIOS

AÇÃO:

31909126000 0,00 300.000,00150000000001

33909103000 0,00 942,67150000000001

33909120000 0,00 100,00150000000001

33909125000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 301.142,67

Total por Unidade  0,00 369.703,59

Total por Órgão  0,00 369.703,59

03 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ÓRGÃO:

01  - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.002 - REALIZAÇÃO DE TRABALHOS DE AUDITORIA INTERNA

AÇÃO:

33903940000 0,00 1.870,00150000000001

33903999000 0,00 5.000,00150000000001

Total por Ação  0,00 6.870,00

Total por Unidade  0,00 6.870,00

Total por Órgão  0,00 6.870,00

16  - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ÓRGÃO:

02  - FUNDO MUNICPAL DE SAUDE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.143 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE

AÇÃO:

33903999000 32.049,20 0,00150000150000

Total por Ação  32.049,20 0,00

2.144 - GESTÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

AÇÃO:

31901302000 2.475,83 0,00150000150000

Total por Ação  2.475,83 0,00

2.145 - MANUTENÇÃO DA OFERTA DE SERVIÇO DA SAÚDE

AÇÃO:

33903950000 237.561,34 0,00150000150000

Total por Ação  237.561,34 0,00

2.146 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

AÇÃO:

33903608000 324.000,00 0,00150000150000

Total por Ação  324.000,00 0,00

2.153 - MANUTENÇÃO DE UNIDADE E PRONTO ATENDIMENTO

AÇÃO:

33903004000 10.000,00 0,00150000150000

33903933000 17.500,00 0,00150000150000

Total por Ação  27.500,00 0,00

Total por Unidade  623.586,37 0,00

Total por Órgão  623.586,37 0,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800390032003300390032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800390032003300390032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

OUTUBRO / 2023

20 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.055 - ALUGUEL SOCIAL

AÇÃO:

33903910000 0,00 99.600,00150000000001

Total por Ação  0,00 99.600,00

2.121 - CASA DO ARTESÃO

AÇÃO:

33903699000 0,00 104.624,00150000000001

Total por Ação  0,00 104.624,00

2.193 - GESTÃO DA CIDADANIA, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

AÇÃO:

33903999000 0,00 41.788,78150000000001

Total por Ação  0,00 41.788,78

Total por Unidade  0,00 246.012,78

Total por Órgão  0,00 246.012,78

22 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.023 - GESTÃO DE AGRICULTURA

AÇÃO:

33903699000 0,00 1.000,00150000000001

Total por Ação  0,00 1.000,00

Total por Unidade  0,00 1.000,00

Total por Órgão  0,00 1.000,00

Total da Movimentação  623.586,37 623.586,37

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800390032003300390032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800390032003300390032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-26T18:31:02-0300